
ANO I I I  -  S ÍT IO NOVO DO TOCANTINS, SEXTA - FE IRA, 02 DE AGOSTO DE  2024 - N O  129

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
M U N I C Í P I O  D E  S Í T I O  N O V O  D O  T O C A N T I N S  -  T O

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A  I N F R A E S T R U T U R A  D E  C H A V E S  P Ú B L I C A S  B R A S I L E I R A  -  I C P - B R A S I L .

 LEI MUNICIPAL N° 519/2021, SÍTIO NOVO DO TOCANTINS, 08 DE MARÇO DE 2021

	 PÁGINA
PORTARIA DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 036/2024	 01

Alexandre Sousa Abreu Farias
PREFEITO MUNICIPAL

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SUMÁRIO

PORTARIA DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 036/2024

“DISPÕE SOBRE PROCESSO DE DISPENSA DE 
LICITAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO 
FINANCEIRA AUTORIZADA PELO BANCO 
CENTRAL DO BRASIL, PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE PAGAMENTO DA FOLHA SALARIAL 
E OUTRAS INDENIZAÇÕES A SERVIDORES ATIVOS 
E INATIVOS, DO MUNICÍPIO DE SÍTIO NOVO DO 
TOCANTINS/TO”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO DO TOCANTINS, 
ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais e constitucionais 
e, de acordo com inciso IX do Art. 75 da Lei Federal n° 14.133/2021 e suas 
alterações.

CONSIDERANDO a necessidade da Contratação de instituição 
financeira autorizada pelo Banco Central do Brasil, para prestação de serviços de 
pagamento da folha salarial e outras indenizações a servidores ativos e inativos, 
do município de Sítio Novo do Tocantins/TO.

CONSIDERANDO a Nota de Dotação Orçamentária, declarando 
previsão orçamentária e a informação de disponibilidade financeira do junto ao 
controle interno com saldo disponível.

CONSIDERANDO os orçamentos realizados cujo valor proposto 
no menor orçamento enquadra-se no disposto no Inciso IX do artigo 75 da Lei 
Federal nº 14.133/2021.

RESOLVE:
Art. 1º - DISPENSA à realização de licitação, nos termos do Inciso 

IX do artigo 75 da Lei Federal nº 14.133/2021, para a contratação da instituição 
financeira sob a forma de empresa pública CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, 
devidamente inscrita no CNPJ sob nº 00.360.305/0001-04, com sede em Brasília, 
localizada no Setor Bancário Sul, Quadra 4, Lotes 3 e 4, doravante denominada 
CAIXA, que apresentou proposta no valor total de R$ 400.000,00 (quatrocentos 
mil reais), conforme Processo de dispensa.

Art. 2º - Este Ato entra em vigor a partir da data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SÍTIO NOVO DO TOCANTINS, Estado do Tocantins, aos 24 dias do mês de 
julho de 2024.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE

Alexandre Sousa Abreu Farias
Prefeito Municipal


		2024-08-02T16:29:15-0300
	PREFEITURA DE SITIO NOVO DO TOCANTINS: 00.766.717/0001-49




